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Baza sportowa-rekreacyjna w Kowalewie Pomorskim jest stosunkowo dobrze rozwinięta.  

W październiku 2014 r. została oddana do użytku kryta pływalnia. Na terenie Kowalewa Pomorskiego 

działa także kompleks boisk w ramach programu „Orlik 2012”. 

II.10. Gmina Lubicz 

II.10.1. Dolina Drwęcy  

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Rzeka Drwęca jest głównym ciekiem wodnym przepływająca przez gminę w odcinku dolnym  

i ujściowym i przyjmująca na tym odcinku kilka dopływów, w tym: Strugę Rychnowską, Jordan, Strugę 

Lubicką, Bywkę. Rzeka Drwęca przebiega przez wschodnią i centralną część gminy Lubicz i znajduje 

swoje ujście w Wiśle, na terenie miejscowości Złotoria. Przedmiotem opracowania jest odcinek rzeki 

Drwęcy od Młyńca Pierwszego do Złotorii (ujście do Wisły). 

Drwęca, z racji funkcji ekologicznej (rezerwat przyrody) oraz gospodarczej (źródło wody 

pitnej dla Torunia) jest najbardziej znaczącym elementem zasobów przyrodniczych gminy. Całkowita 

długość rzeki wynosi 207,2 km, a powierzchnia zlewni – 5363 km2.  

Rysunek 19. Lokalizacja obszaru objętego opracowaniem 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Rzeka Drwęca wykorzystywana jest głównie dla zorganizowanych spływów kajakowych, 

niemniej jednak cały czas pozostaje szlakiem nieoznaczonym, w bardzo niewielkim stopniu 

zagospodarowanym dla tego rodzaju użytkowania – miejsca postojowe, noclegowe, odpowiednia 

obsługa szlaku. W strefie brzegowej rzeki istnieją tereny możliwe do wykorzystania dla tych form 

zagospodarowania turystycznego. Są to niewielkie obszary w rejonach miejscowości Młyniec, 

Jedwabno, Lubicz – Małgorzatowo i Złotoria. Żadne z tych miejsc nie dysponuje jednak infrastrukturą 

umożliwiającą rozwój turystyki wodnej. Niemniej jednak, tereny nad rzeką, m.in. w Młyńcu Drugim 

(działki o numerach ewidencyjnych: 96/67 i 96/21), są wykorzystywane zwyczajowo jako przystanek 

dla kajakarzy. Teren ten stanowi własność prywatną, jednak gmina dysponuje nim na podstawie 

porozumienia z właścicielem. Obszar nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. W pobliżu rzeki istnieje infrastruktura rekreacyjna, co prawda niezwiązana  


